
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКА,ДР,МИЯ»

ПРИКАЗ

«25» марта 2025 г. № 87

г= Чита

«О повышении квалификации профессорско-преподавательского состава 
Читинской государственной медицинской академии по педагогике и психологии 

высшей школы»

В целях обеспечения повышения квалификации профессорско-преподавательского 
состава ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России в сфере педагогики и психологии высшей 
школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на очно-заочный цикл повышения квалификации «Педагогические 
и психологические основы профессиональной деятельности преподавателя 
высшей школы», проводимый на базе Читинской государственной медицинской 
академии, преподавателей академии согласно прилагаемому списку.
2. Утвердить сроки проведения цикла:
31.03.2025 г. - 04.04.2025 г. - очная часть
05.04.2024 г. - 11.04.2025 г. - заочная часть
3. Заведующим кафедрами освободить слушателей от учебной работы на период 
31.03.2025 г. - 04.04.2025 г. Включительно и обеспечить выполнение учебной 
нагрузки кафедры
4. Начало занятий - 31 марта 2025 г. в 10.00 по адресу: ул. Горького, 39 «а», 
главный корпус ЧГМА, аудитория 204 (кафедра гуманитарных наук).

И.о. ректора ФГБОУ ВО ЧГМА 
д.м.н., профессор Н.В. Царёва

Исполнитель:
О.А. Кириллова 
каб. 210 гл. корпуса ЧГМА 
тел. 8(3022)32-00-85 доб.243



Д
ол

ж
но

ст
ь

За
в.

 ка
фе

др
ой

За
в.

 ка
фе

др
ой

За
в.

 ка
фе

др
ой

За
в.

 ка
фе

др
ой 3S 

О 
й

й

§ 
со За

в.
 ка

фе
др

ой

За
в.

 ка
фе

др
ой

За
в.

 ка
фе

др
ой о 

й 
О
й 
а

й 
со

о 
й 

-е- 
й

а 
со За

в.
 ка

фе
др

ой Я 
о 
й 
о 
-е- 
й 
И

S 
со За

в.
 ка

фе
др

ой

За
в.

 ка
фе

др
ой

За
в.

 ка
фе

др
ой

За
в.

 ка
фе

др
ой я о 

й 
о
Й Ьй
3 
СО За

в.
 ка

фе
др

ой

За
в.

 ка
фе

др
ой

За
в.

 ка
фе

др
ой

щ
и

в 2
02

5 Г
О

ДУ

Ст
еп

ен
ь,

 
зв

ан
ие

К.
м.

н.
, д

оц
ен

т

Д
.м

.н
., п

ро
фе

сс
ор

К.
б.

н.
, д

оц
ен

т

К.
м.

н.
, д

оц
ен

т

Д
.м

.н
., п

ро
фе

сс
ор

К.
ф.

н.
, д

оц
ен

т

К.
м.

н.
, д

оц
ен

т

Д
.м

.н
., д

оц
ен

т

Д
.м

.н
., д

оц
ен

т

Д
.м

.н
.

Д
.м

.н
., 

пр
оф

ес
со

р

К.
м.

н.

Д
.м

.н
., п

ро
фе

сс
ор

Д
.м

.н
., д

оц
ен

т

К.
м.

н.
, д

оц
ен

т

К.
м.

н.
, д

оц
ен

т

К.
м.

н.

Д
.м

.н
., п

ро
фе

сс
ор

К.
м.

н.

К.
м.

н.
, д

оц
ен

т

С
П

И
С

О
К

 П
П

С
 Д

Л
Я

 П
О

ВЫ
Ш

ЕН
И

Я
 К

ВА
Л

И
Ф

И
К

А
1 

П
О

 П
С

И
Х

О
Л

О
ГО

-П
ЕД

А
ГО

ГИ
Ч

ЕС
К

О
М

У
 Н

А
П

РА
ВЛ

ЕН
И

Ю
О

чн
ая

 ч
ас

ть
 3

1.
03

.2
02

5 
- 0

4.
04

.2
02

5
Ф

.И
.О

. п
ре

по
да

ва
те

ля

М
оч

ал
ов

а М
ар

ин
а Н

ик
ол

ае
вн

а

Ш
ап

ов
ал

ов
 К

он
ст

ан
ти

н 
Ге

нн
ад

ье
ви

ч

Л
ар

ин
а Н

ат
ал

ья
 П

ет
ро

вн
а

О
бы

де
нк

о 
Ва

ле
нт

ин
а 

И
го

ре
вн

а

Се
ре

бр
як

ов
а О

ль
га

 В
ла

ди
ми

ро
вн

а

Со
ло

вь
ев

а Ю
ли

я Г
ер

ма
но

вн
а

См
ол

як
ов

 Ю
ри

й 
Н

ик
ол

ае
ви

ч

Ки
ба

ли
на

 И
ри

на
 В

ла
ди

ми
ро

вн
а

Ка
ю

ко
ва

 Е
ле

на
 В

ла
ди

ми
ро

вн
а

Ег
ор

ов
а 

Ел
ен

а В
ла

ди
ми

ро
вн

а

Х
ар

ин
це

ва
 С

ве
тл

ан
а В

ла
ди

ми
ро

вн
а

Гр
уз

де
ва

 О
ль

га
 С

ер
ге

ев
на

Щ
ер

ба
к 

Вл
ад

им
ир

 А
ле

кс
ан

др
ов

ич

П
от

ап
ов

а Н
ат

ал
ья

 Л
ео

ни
до

вн
а

Ле
вч

ен
ко

 Н
ат

ал
ья

 В
ла

ди
ми

ро
вн

а

М
ал

яр
чи

ко
в 

А
нд

ре
й 

Ви
кт

ор
ов

ич

П
ет

ро
ва

 А
ле

кс
ан

др
а М

ои
се

ев
на

М
ир

ом
ан

ов
 А

ле
кс

ан
др

 М
их

ай
ло

ви
ч

Ю
нц

ев
 С

ер
ге

й 
Ва

си
ль

ев
ич

Ба
йк

е Е
вг

ен
ий

 Е
рб

ол
ов

ич

№
 п

/п Г4 СО W-; 40 об о< о г4 го 1Г) об О\ 8

Ка
фе

др
а

А
ку

ш
ер

ст
ва

 и
 ги

не
ко

ло
ги

и 
ле

че
бн

ог
о 

и 
ст

ом
ат

ол
ог

ич
ес

ко
го

 ф
ак

ул
ьт

ет
ов

А
не

ст
ез

ио
ло

ги
и,

 ре
ан

им
ац

ии
 и

 и
нт

ен
си

вн
ой

 те
ра

пи
и

Би
ол

ог
ии

Ги
ст

ол
ог

ии
, э

мб
ри

ол
ог

ии
, ц

ит
ол

ог
ии

Го
сп

ит
ал

ьн
ой

 т
ер

ап
ии

 и
 эн

до
кр

ин
ол

ог
ии

И
но

ст
ра

нн
ых

 яз
ык

ов

М
ед

иц
ин

ск
ой

 ф
из

ик
и 

и и
нф

ор
ма

ти
ки

Н
ор

ма
ль

но
й 

фи
зи

ол
ог

ии
 им

. п
ро

фе
сс

ор
а Б

.И
. К

уз
ни

ка

О
нк

ол
ог

ии

О
то

ри
но

ла
ри

нг
ол

ог
ии

О
фт

ал
ьм

ол
ог

ии

П
ат

ол
ог

ич
ес

ко
й 

ан
ат

ом
ии

П
ед

иа
тр

ии
 Ф

Д
П

О

П
ол

ик
ли

ни
че

ск
ой

 пе
ди

ат
ри

и 
с к

ур
со

м 
ме

ди
ци

нс
ко

й 
ре

аб
ил

ит
ац

ии

П
ро

пе
де

вт
ик

и 
де

тс
ки

х 
бо

ле
зн

ей

С
им

ул
яц

ио
нн

о-
тр

ен
ин

го
во

го
 о

бу
че

ни
я

Ст
ом

ат
ол

ог
ии

 д
ет

ск
ог

о 
во

зр
ас

та

Тр
ав

ма
то

ло
ги

и и
 о

рт
оп

ед
ии

Ф
ар

ма
ко

ло
ги

и

Ф
ти

зи
ат

ри
и


